

15.11.2021

## Pohjois-Savon liikennejärjestelmätyöryhmä 6/2021

Aika	Maanantai 15.marraskuuta 2021 klo 13.01 – 14.13
Paikka	Teams
Osallistujat	(X) Tommi Huttunen, Pohjois-Savon ELY-keskus, puheenjohtaja (-) Terhi Nissinen, Pohjois-Savon ELY- keskus (-) Leila Kantonen, Pohjois-Savon ELY- keskus (X) Anni Rimpiläinen, Liikenne- ja viestintävirasto Traficom (X) Anna Pätynen, vara (X) Kristiina Hallikas, Väylävirasto (-) Auli Forsberg, Väylävirasto (X) Seppo Serola, Väylävirasto (-) Tero Sikiö, Väylävirasto (X) Kaija Savolainen, Kuopion kauppakamari (X) Heikki Lappalainen, SKAL Itä-Suomi (-) Mikko Saavola, Linja-autoliitto (-) Pasi Eklind, Taksiliitto (X) Juho Hannukainen, VR (-) Roman Lubitch, vara (-) Raija Niskanen, Finavia (-) Hanna Väätäinen, Pyöräilykuntien verkosto (X) Heli Laurinen, Kuopion seudun liikennejärjestelmätyöryhmä, Kuopio (X) Jyrki Könttä, Ylä-Savon liikennejärjestelmätyöryhmä, Iisalmi (X) Jani Viljakainen, Keski-Savon liikennejärjestelmätyöryhmä, Varkaus (X) Mira Kokkonen, Pohjois-Savon maakuntahallitus (X) Kati Hynninen, Pohjois-Savon maakuntahallitus (X) Marko Korhonen, Pohjois-Savon liitto, n. 13.30 alkaen (X) Ossi Martikainen, Pohjois-Savon liitto, n. 13.45 saakka (X) Annaelina Isola), Pohjois-Savon liitto (X) Patrick Hublin, Pohjois-Savon liitto, sihteeri

### 1 Kokouksen avaus, työryhmän kokoonpanon ja osallistujien toteaminen sekä asialistan hyväksyminen

*Ehdotus:* Maakuntajohtaja Marko Korhonen avaa kokouksen ja todetaan työryhmän kokoonpano, osallistujat sekä hyväksytään kokoukselle asialista. Muistion laatii Patrick Hublin.

*Päätös:* Maakuntavaltuuston kokouksen venymisen vuoksi estyneen Marko Korhosen sijasta Patrick Hublin avasi kokouksen. Todettiin osallistujat esittäytymiskierroksella. Hyväksyttiin esityslista kokouksen asialistaksi ja muistion laatii Patrick Hublin.

### 2 Pohjois-Savon liikennejärjestelmätyöryhmän järjestäytyminen

*Ehdotus:* Valitaan työryhmälle puheenjohtaja ja varapuheenjohtaja. Todetaan, että työryhmän sihteerinä toimii maakuntainsinööri Patrick Hublin.

15.11.2021

*Päätös:* Pohjois-Savon liikennejärjestelmätyöryhmän puheenjohtajaksi valittiin Tommi Huttunen ja varapuheenjohtajaksi Kaija Savolainen. Sihteerinä toimii Patrick Hublin.

### 3 Edellisen kokouksen muistion hyväksyminen

*Ehdotus:* Hyväksytään 20.8.2021 kokouksen 5/2021 muistiluonnos (liite1; myös liitteet toimitettu sähköpostitse 20.8.2021).

*Päätös:* Hyväksyttiin.

### 4 Pohjois-Savon liikennejärjestelmätyöryhmän tehtävät sekä kokoontuminen ja työskentelytapa

Maakuntahallitus on päättänyt Pohjois-Savon liikennejärjestelmätyöryhmän nimeämisestä 4.10.2021.

Eri tahot ovat nimenneet edustajakseen tämän esityslistan kohdassa ”Osallistujat” mainitut henkilöt.

Työryhmän tehtäviä ja toimintaa on kuvattu maakuntahallituksen päätöksen esittelytekstin 1. ja 2.kappeleissa. Eryyisenä tehtävänä mainitaan 22.2.2021 hyväksytyyn Pohjois-Savon liikennejärjestelmäsuunnitelma 2040:n toimeenpanon edistäminen, seuranta ja raportointi.

*Ehdotus:* Työryhmä käy asiasta evästyskeskustelua sekä tekee tarvittavat päätökset kokoontumisista ja työskentelytavoista.

*Päätös:* Jatketaan vakiintuneella teemakokouskäytännöllä ja työryhmä jalkautuu keskimäärin keran vuodessa. Kokoukset järjestetään hybridinä.

### 5 Väyläviraston ajankohtaiskatsaus

Väyläviraston edustaja esittelee investointiohjelman, suunnitteluohjelman ja perussuunnitelman laadinnan tilannekatsaukset sekä muut Väyläviraston ajankohtaisasiat.

*Ehdotus:* Käydään esityksen pohjalta keskustelua ja tehdään mahdolliset tarvittavat päätökset.

*Päätös:* Kristiina Hallikas esitti Väyläviraston ajankohtaiskatsaukset (liitteet 1 ja 2). Investointiohjelma ja suunnitteluohjelma julkaistaan vielä marraskuun aikana; aineistot tulevat myös nettisivuille. Perussuunnitelma julkaistaan myöhemmin. Merkittiin selostus ja käyty keskustelu tiedoksi.

15.11.2021

## 6 Valtakunnallisen liikennejärjestelmäsuunnitelman toimeenpano

Esityslistan liitteenä jaetaan Liikenne- ja viestintäministeriön liikenneneuvos Hanna Perälän esitys ”Liikenne12 -suunnitelman toimeenpano” Itä-Suomen liikennejärjestelmäpäivillä 2.11.2021 Joensuuissa.

*Ehdotus:* Käydään aineiston pohjalta keskustelua ja tehdään päätökset, mihin valtakunnallisen liikennejärjestelmäsuunnitelman asiakohtiin työryhmä keskittyy vuonna 2022.

*Päätös:* Päätettiin, että läpäisevänä näkökulmana on saavutettavuus (ml. poikittaisyhteydet) eri näkökulmista (niin liikennemuodoittain kuin ihmisten ja elinkeinoelämän/tavaran kannalta. Sihteerille voi toimittaa ehdotuksia tarkemmista teemoista ja puheenvuorojen esittäjistä. Lisäksi todettiin, että maankäytön ja liikennejärjestelmän kytkentä on ajankohtainen teema mm. maakuntakaavan ja Kuopion kaupunkiseutusuunnitelman vuoksi.

## 7 Ajankohtaisinfot

1. Traficommin ajankohtaiset (Traficommin edustaja)
2. Itä-Suomen liikennestrategian päivitys (Tommi Huttunen)
3. ”Viitosvyöhyke – kumppanuudella kehittyvä kasvuvyöhyke” -hanke (Patrick Hublin)
4. Pohjois-Savon maakuntakaava 2040:n 2.vaiheen tilannekatsaus (Patrick Hublin)
5. Muut ajankohtaisinfot (osallistujat)

*Ehdotus:* Merkitään tiedoksi.

*Päätös:*

1. Anni Rimpiläinen ja Anna Pätynen: 1) henkilöliikenteen saavutettavuus on julkaistu osana liikennejärjestelmäanalyysiä (sihteerin toimittama työryhmän jäsenille kutsun analyysiverkoston tapaamiseen 30.11.), 2) liikkumisen ohjauksen haku on auki 30.11. saakka, 3) kävely- ja pyöräilyhakemusten (120 kpl) päätökset tammikuussa.
2. Tommi Huttunen: Itä-Suomen liikennestrategian päivitys käynnistynyt; marraskuussa voimassa olevan strategian toteutumisesta, toimintaympäristöistä ym. kaksi verkostotyöpajaa, varsinaisen strategian laadinta laajassa vuorovaikutuksessa kaikkien toimijoiden kanssa vuoden 2022 aikana, valmis loppuvuodesta 2022; päivitys tehdään ELY-vetoisesti, sparrausryhmässä mukana Etelä-Savon, Pohjois-Karjalan ja Pohjois-Savon maakunnan liitot.
3. Patrick Hublin: Hankejohtaja aloittanut 15.11.2021 ja hankeassistentti aloittaa 29.11.2021. Hankkeeseen sitoutuneille aloituswebinaari 7.12.2021. Laajempi käynnistystilaisuus tammikuun 2022 lopulla. Liite 3.
4. Annaelina Isola: Kaksi maakuntakaavaluonnosvaihtoehtoa maakuntahallituksessa 22.11.2021 hyväksyttäväksi asetettavaksi nähtäville tammimaaliskuussa 2022.
5. Juho Hannukainen: Lokakuussa VR:llä kotimaan kaukoliikenteessä tehtiin yhteensä miljoona matkaa, noin 59 % enemmän kuin vuoden 2020 lokakuussa ja noin 26 % vähemmän kuin vuonna 2019. VR Transpointin rautatiekuljetusten volyymit olivat lokakuussa 2 % pienemmät vuodentakaiseen verrattuna ja tavaraa kuljetettiin rautateitse noin 3,1 miljoonaa tonnia. Yhteensä tänä vuonna tammiloakuussa on tehty 6,6 miljoonaa kotimaan kaukoliikenteen matkaa ja tavaraa kuljetettu rautateitse 30,8 miljoonaa tonnia.

15.11.2021

Kuopiossa lokakuun 2021 matkustajamäärä (saapuneet, lähteneet ja junaa vaihtaneet) oli 48 200, +35 % verrattuna vuoden 2020 lokakuuhun; vuonna 2019 lokakuussa kuitenkin matkustajia oli 64 200. Sama trendi mm. lisalnessa: lokakuu 10 100 (+34 %), mutta jäätiin selvästi vuoden 2019 luvuista (12 400). Varkaus lokakuu 1 700 (+38 %), 2019 lokakuussa matkustajia oli 1 800.

Kaukoliikenteen junista täsmällisiä oli lokakuussa yhteensä 85,4 %. Täsmällisyystavoite ei täyty, jos kaukoliikenteen juna on 5 minuuttia tai enemmän myöhässä. Suurin osa (50 %) kaukoliikenteen myöhästymisistä johtui radasta, 28 % muista syistä ja 22 % VR:stä johtuvista syistä.

6. Heli Laurinen: 1) kansalliset kaupunkipuistot ovat julkaisemassa toimintakertomuksen, jossa mm. käsitellään kävelyn ja pyöräilyn edistämistä, 2) Kuopion kaupunkiseutusuunnitelman linjaratkaisu lausunnoilla kunnissa marraskuun ajan, 3) Kuopion MAL-sopimukseen liittyen niemeämisvaiheessa ohjaus- ja seurantaryhmä sekä yhteistyöryhmä (vastuuhenkilönä Tero Piippo).

## 8 Muut asiat

*Ehdotus:* Käsitellään kokouksessa esille tulevat muut asiat.

*Päätös:* Ei muita asioita.

## 9 Seuraava kokous ja sen teemat

*Ehdotus:* Sovitaan työryhmän seuraavan kokouksen ajankohta ja kokouksessa käsiteltävät teemat/asiat.

*Päätös:* Seuraava kokous tammikuun lopulla / helmikuun alussa. Sihteeri selvittää kyselyllä ajankohdan. Teemana mm. Väyläviraston investointiohjelman ja suunnitteluohjelman läpikäynti. Päätetään vuoden 2022 jalkautumiskohde, mistä voi tehdä sihteerille ehdotuksia.

## 10 Kokouksen päättäminen

*Ehdotus:* Puheenjohtaja päättää kokouksen.

*Päätös:* Puheenjohtaja päätti kokouksen kello 14.13.

## LIITTEET

- 1.-2. Kristiina Hallikas: Väyläviraston ajankohtaiskatsaukset
3. Patrick Hublin: Viitoskäytävän tilannekatsaus